
糖尿病運動療法の見える化
（動きたくなるココロとカラダ）

第６回鹿沼地区糖尿病セミナー

2017年10月1１日（水） 19：00～20：30⽇ 時

場 所 上都賀総合病院 8Ｆ 「スカイホール」
鹿沼市下田町1丁目1033番地 電話：0289­64­2161 

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、第6回鹿沼地区糖尿病セミナーを開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、万障お繰り合わせの上、何卒本セミナーへご参加を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

１００円 ＊お車でお越しの際は別途駐車場代100円が必要です

【一般講演】 19:00～19:30

【特別講演】 19:30～20:30

・先⽣ご⾃⾝の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、
ご施設のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しく お願い致します。
・尚、当⽇はお弁当をご⽤意しております。つきましては先⽣の所属するご施設の院内規定等をご確
認いただき、必要な⼿続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。

東京医科大学八王子医療センター

糖尿病・内分泌・代謝内科理学療法士・CDEJ

天川 淑宏 先生

上都賀総合病院 糖尿病センター センター長
松村 美穂子 先生

演者

『 当院における糖尿病運動療法の取り組み 』

上都賀総合病院 リハビリテーション科・理学療法士・CDEJ・L-CDE

三品 江理 先生

演者

座⻑

《日本糖尿病療養指導士認定研修会＜第2群＞ＣＤＥＪ 0.5単位》（取得予定）
《栃木県糖尿病療養指導士認定機構 １単位》 （2017-6）

会 費

共催：とちぎ県⻄地区糖尿病療養指導スタッフ会
MSD株式会社


